Администрация Токарёвского муниципального округа
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2024                                      р.п. Токарёвка                                          № 1036
О внесении изменений в постановление администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 15.07.2024 № 819 «О создании учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории Токарёвского муниципального округа Тамбовской области»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области в  соответствие с Федеральными законами  от 12.02.1998 № 28-ФЗ  «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны»,                          от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», от 18.09. 2020 № 1485 "Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях организации обучения неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, администрация Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 15.07.2024  № 819 «О создании учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории Токарёвского муниципального округа Тамбовской области», изложив приложение № 2 «Перечень учреждений и организаций Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, на базе которых создаются учебно-консультационные пункты по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Токарёвского муниципального округа газете «Маяк» и
на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Токарёвского
муниципального округа
Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Токарёвского муниципального округа

от 26.08.2024 № 1036
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Токарёвского муниципального округа

от 15.07.2024 № 819
Перечень

учреждений и организаций Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, на базе которых создаются учебно-консультационные пункты по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

	№ п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	2
	3

	1
	МБУК «Центральная библиотека Токарёвского муниципального округа»
	Тамбовская область,                            р.п. Токарёвка, ул. Советская,                   дом № 46

	2
	Филиал МБУК «Центральная библиотека Токарёвского муниципального округа» «Детская библиотека»
	Тамбовская область,                             р.п. Токарёвка, ул. Советская,           № 54

».
Заместитель главы администрации

Токарёвского муниципального округа                                    И.В. Лунина